

FINANS TIDNINGEN

ONSDAG 19 DECEMBER 2001

Minst 99 procent pladder

DET ÄR OKLART VARFÖR EU behöver skydda en korv som ska innehålla minst 40 viktprocent nöt- och griskött, och högst 23 viktprocent fett. Om man inte menar att man måste skydda den mot ilska konsumenterna, som tycker att korv borde vara köttigare än så.

Nu är i alla fall falukorven skyddad med statusen "garanterat traditionell specialitet", utdelad av EU-kommissionen. Sedan får man själv välja om man vill se garantin som ett löfte eller en varning om falukorvens innehåll.

Men marknadschefen Janäke Jalkell på korv tillverkarerna i Falun är inte nöjd, förklarar han för Dagens Nyheter. Han tycker att falukorven borde fått samma status som parmascinka och bayonneskinka. Att den bara får göras i en liten region:

– Det hade varit ännu bättre om EU sagt att korven bara får göras i Falun. Då hade det varit en bra affär för oss. Men det sa EU-myndigheterna nej till.

Där har ni tillverkarnas syn på märkningen. En exkluderande märkning ska stärka deras ställning på marknaden så att de kan få ut ett bättre pris. På vilket sätt skulle konsumenterna gynnas av att falukorven bara får göras i Falun? Förutom att den blir svårare att få tag på?

Detta är ett av EU:s sätt att administrera regelverket kring den öppna inre marknaden.

I GÅR PUBLICERADES också, exempelvis i Svenska Dagbladet, en helsidesannons med utdrag ur texten för Laekenförklaringen. Rättare sagt: antagligen är det en annons. Texten är inte tydligt märkt som en sådan. Så låt oss kalla den för ett dekret, som publiceras för att "informera Europas medborgare så fort och fullständigt som möjligt".

Laekenförklaringen är ett slags *letter of intent* som rör EU:s framtidsfrågor, och det underkändes av medlemsländernas stats- och regeringschefer vid det där toppmötet som flippade ur i Laeken i helgen.

Frågan är vad det är medborgarna ska informeras om. Inte ens de två första meningarna är invändningsfria:

"Europeiska unionen är framgångsrik. Sedan mer än ett halvt sekel lever Europa nu i fred."

Är den? Gör vi?

Inledningens generande plattityder – "Äntligen är Europa på väg att utan blodutgjutelse bli en enda stor familj" – går över i en ändlös räckta frågor utan svar som det nyinrättade konventet för Europas framtid ska ta ställning till.

Inte för att man inte blir orolig över en del av frågorna. Som: "Hur kan Europeiska kommissionens auktoritet och effektivitet förstärkas?"

Hur? Vad sägs om "Varför?"

ANDRA FRÅGOR LEDER bara till nya. Som: "Måste artiklarna 95 och 90B i fördraget därför ses över mot bakgrund av gällande rättspraxis?"

Köthalten är extremt låg. Tänder är överflödiga om man ska tugga sig igenom texten. EU-toppmötets deklaration kan inte ens säljas som falukorv. Laekenförklaringen måste säljas som lagom söt konserverad gröt. Med mörkande reklam. Mörkande trist.

FINANSTIDNINGEN

INGÅR I MODERN TIMES GROUP

LÄSARSERVICE DYGNET RUNT

Prenumerationer: utbetäven tidning, adressändring mm. 08 562 087 90
Fax 08 562 087 92
E-post dest@fti.se

VÄXEL

08 562 086 00

FAX

08 562 087 90

POSTADRESS

Box 70347, 107 23 Stockholm

BESÖKSADRESS

Kungsgatan 18, 4 tr

REDAKTIONEN

Nyhetsschefen 073 699 26 00

E-post redaktion@fti.se

Fax 08 562 087 93

ANNONSER

Telefon 08 562 087 10

Fax 08 562 087 91

CHEFREDAKTOR/ANSVARIG UTGIVARE

Per Lundsgö 08 562 086 00

CHEFREDAKTOR/OPINION OCH KULTUR

Johan Hakelius 08 562 086 11

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Michael Porseryd 08 562 086 00

UTGIVARE

Finanstidningen AB, ett företag i Modern Times Group, MTG AB

PRENUMERATIONSPRISER

Helt 2 585 kr (inkl. moms 2 740 kr)

Halvår 1 447 kr (inkl. moms 1 534 kr)

Kvartal 788 kr (inkl. moms 835)

Månad 264 kr (inkl. moms 280)

Postgiron 92 03 03 5

Bankgiron 5470 1016

WEBBSIDA OCH TEXTARKIV

Finanstidningen finns tillgänglig på www.fti.se. Förbehåll mot elektronisk lagring och publicering måste göras av skribenten. Detta medges normalt inte. För obestalt material ansvaras ej.

Finanstidningens tecknidd
185 000 LÄSARE

TS

FINANSTIDNINGEN
BOK-1100-8002
VLT PRESS AB
MÅNADEN 2001

Manifest för otidsenliga

Trosbekännelse för dem som vägrar att ge upp

Snart har ännu ett år av en alltmer absurd verklighet nått sitt slut. Då börjar ett nytt, som säkert kommer att bli ännu värre. Vi kommer att få uppleva en valrörelse, nya tv-såpor, upplopp på gatorna och upprop på kultursidorna, EU-toppmöten som i värsta fall inte går att skratta åt och kändisar som diskuterar sin bisexualitet, veganism och sopsortering, samtidigt som de viker ut sig i Café, ammandes resultatet av sin insemination. För oss som är queera i ett samhälle där det krokiga blivit straight, behövs något för att stå ut. Ett manifest, kanske.

SIGNERAT

Ja, vi är dåliga människor. Vi tänker äta skinka, prinskorv och köttbullar under julen utan att be om ursäkt eller känna obehag. Vi anser att även vuxna barn med näsringar som gnäller över maten bör skickas i sång utan julkappar. Till nyår kan det mycket väl bli kalv – förutsatt att köttet är ljusst nog.

Den enda gång vi blir intresserade av ordet Attac är när vi i mellandagarna ser det i videobutiken, tryckt på omslag med skjutvapen och snabba bilar. Vi kör gärna själva snabba bilar. Eller stora bilar. Vi anser att vi gör mänskligheten en större tjänst genom att bekämpa cocktaildrickande världsamveten som reser till Rio på skattebetalarnas bekostnad, än genom att bekämpa oss själva, för att leva upp till cocktaildrickarnas deklamationer.

VI ÄR INTE särskilt förtjusta i banker eller hamburgare, men vi krossar inte skyltfnster, bygger barrikader och tänder bål på gatorna för att göra det tydligt. Om man väljer att göra det och i tumulten råkar få huvudet krossat, bli skuten eller stuka tummen tycker vi att man får stå sitt kast. Gnäller man om det efteråt är det bevis för att man uppfostrats till en bortskämd skitunge. Låter man sina föräldrar gnälla om det efteråt visar man att man fortfarande är under uppfostran för att bli en bortskämd skitunge.

Vi anser att varje ekonom som påstår att det är ett allvarligt problem att staten är på väg att förlora sitt "skatteunderlag" bör sättas att putsa euromynt till dess att staten tar mindre än en femtedel, inte som nu mer än hälften, av våra inkomster. Vi tycker inte att alla som tjänar mer än vi själva gör bör klämmas åt.

Vi förutsätter att varje projekt – politiskt, ekonomiskt eller kulturellt – som motiveras med stråvan efter världsfred eller att barnen är vår framtid i bästa fall är överflödigt, men oftast är en täckmantel för något direkt skadligt eller avskyrvt. Vi mär illa när teknokrater och ekonomister talar om för oss att en europeisk federal stat är höjden av utveckling och upplysning. Vi mär lika illa när vi hör färskinnsvästar och rödstrumpor agitera mot just den europeiska superstaten, trots att de alltid är för alla andra superstater.

Vi anser att varje stalig myndig-



God Jul.

resa fritt och inrätta sitt liv efter eget huvud, så länge det inte sker på andras bekostnad. Det gäller även om man själv vill ta hand om sina barn och råkar vara kvinna.

Vi tycker inte att samtidens viktigaste fråga är homosexuell adoption, men vi ogillar att barn används som ideologiska snöplogar. Vi anser inte att lesbisk insemination är samtidens näst viktigaste samhällsfråga. Vi anser inte att kravet på republik är samtidens tredje viktigaste samhällsfråga. Vi anser i allmänhet att republikaner både är löjligare och klar sig fulare än kungen. Vi är glada att kungen jagar och tycker att Silvia klar i päl.

Vi kallar inte ofödda människor cellklumpar. Vi har större respekt för foster än för liberala ledarsidor. Vi föredrar inte dopade östtyska idrottsskivnor framför Malin Baryard och ser inget heroiskt i att sätta ut könsgrensarna med generande hårväxt.

VI TYCKER att man ska byta jobb om man är bartender och inte tål cigarettretrö. Vi anser att USA-hår är ett tecken på civilisatoriskt självförakt. Vi anser att det är en civilisatorisk plikt att hålla stånd mot amerikanska trender som har att göra med genusteori, hälsofascism, offerdrykan, minoritetsrättigheter och säkerhetsneuros.

Vi anser inte att mobbare behövs medkänsla, utan en rejäl hurrl. Vi tror att människor har en förmåga att välja mellan gott och ont, ett ansvar för sina val och att de som väljer att ifrågasätta om gott och ont finns när de inte är.

Vi har sedan länge förstått att Svenska kyrkan är en plats för hundhögmässor, homoerotisk konst och allmän kulturradikalism. Vi föredrar en kyrka där det inte är en pinsam belastning att vara religiös.

Vi är, kort sagt, dåliga människor. Om ni tycker det känns jobbigt är det ert problem.

het som ägnar sig åt att uppfostra medborgarna för deras egna pengar, eller använder pengarna till att göra reklam för sig själva, med omedelbar verkan ska avkrävas återbetalning. De ansvariga generaldirektörerna ska dömas till fiberrikt kost och obligatorisk cykelhjälm på livstid.

VI VÄGRAR att kalla oss feminister för att bli socialt accepterade. Vi tycker inte att pansexualitet är naturligare än heterosexualitet. Vi godkänner inte multikulturalism som en ursäkt för brott, socialitet eller särslagstiftning. Vi anser däremot att varje människa har rätt att



JOHAN HAKELIUS

johan.hakelius@fti.se 08 562 086 11

Som är tjänstledig under julen för att stå ut med de elva månaderna därefter.